§. LIX.

Nam secundum hanc ejus sententiam nec filius Dubia circa
majorenis a patre seorsim habitans & bonis separatus, hanc refor-
si ad hoc coelebs sit, nec filia minorenis cum marito mationis
suo etiam seorsim habitans, nec denique tam filius quam dispositio-
nem
filia post matrimonium in patris vietu degentes libera-
buntur a potestate parentum, quod uti juri gentium &
moribus Germanorum antiquis adversum esse hactenus
ostendimus, ita praeceos patriæ nondum sum satis gna-
rus, ut referre possim, an haec dispositio etiam usu sit
recepta. Sæpe enim contigit, ut Compilatores novio-
rum constitutionum provincialium multa reformave-
rint, quæ tamen ob varias causas hic non recensendas
non potuerunt in usum transferri. Sane Ehrenfridus
Klozius in *differentiis juris civilis & Reformationis Fran-*
cocurtane ad h. tit. §. 9. n. 2. postquam recensuisset, jure
nostræ civitatis maturitatem ætatis, nuptias rite con-
tractas, & proprium larem conjunctim requiri, subjun-
git:

F

git:

* (42) *

git: quanquam moribus sole nuptia & sola institutio separata oeconomie sufficere videntur. Et vellem scire, si Constitutio hæc patria secundum tenorem verborum deberet observari, quem effectum patria potestas haberet in tribus istis casibus, quos initio hujus

§ phiformavimus? sed hic Terminus esto.

COROLLARIA.

I.

A Pud Germanos veteres, teste Tacito plus valebant boni mores quam alibi bonæ Leges

II. Hi mores & consuetudines sequioribus temporibus collectæ sunt in speculum Saxonum & Suevicum.

III. Postquam vero cœcus Juris Romanici amor Germaniam invasit, Jus Germanicum ita negligi coepit, ut illud quod planissimum erat, & ab imperitissimis intelligi poterat, hodie à plerisq; iisq; doctissimis JCtis nostris plane non intelligatur.

IV. Plurima tamen ex moribus Germanicis adhuc obtinent, licet cum Jure Romano & Canonico miserè misceantur utpote ex quibus triplicibus juribus chaos hodiernæ nostræ Jurisprud. constat.

V. Jus Romanum nunquam in Germania receptum est, nisi tanquam Jus subsidiarium.

VI. Prin-

VI. Princeps habet Jus aggratiandi in omnibus delictis, etiam homicidio.

VII. Crimen Simoniacum non est quod hodie ita appellatur, sed simplex crimen ambitus.

VIII. Distinctio rerum in sacras, sanctas & religiosas ortum debet Gentilismo.

IX. Actio ad Palinodiam merè penal is est.

X. Testamenta tanquam instrumenta ambitionis, vindictæ & invidiæ jure suo ignorarunt Germani, eorumque usum in Germaniam induxit Clerus Pontificius propter interesse piarum causarum.

XI. Principium papisticum : Matrimonium esse Sacramentum, adhuc multum regnat in judiciis Protestantium, cum ibidem pleraque causarum Matrimonialium decisiones quæ tanquam conclusiones ex illo principio deducuntur, observentur.